



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017

№ 411-пп

г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Тверской области и Правительства Тверской области

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Порядок выплаты социального пособия на погребение за счет средств областного бюджета Тверской области, утвержденный постановлением Администрации Тверской области от 28.12.2001 № 25-па «О порядке выплаты социального пособия на погребение за счет средств областного бюджета Тверской области» (далее в настоящем пункте – Порядок) изменения, заменив по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «территориальный отдел социальной защиты населения» в соответствующих числах и падежах словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах.

2. Внести в постановление Администрации Тверской области от 21.01.2005 № 10-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячного пособия многодетной семье в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия многодетной семье в Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в преамбуле Порядка слова «рассмотрения органом социальной защиты населения по месту жительства этих обращений» заменить словами «рассмотрения обращения государственным казенным учреждением Тверской области - центр социальной поддержки населения по месту жительства многодетной семьи»;

в пункте 3 Порядка слова «в орган социальной защиты населения» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в пункте 4 Порядка:

в абзаце шестом слова «территориальным отделом социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Тверской области - центр социальной поддержки населения или многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Сведения о неполучении пособия многодетной семье другим родителем (усыновителем, опекуном, попечителем) также запрашиваются государственным казенным учреждением Тверской области - центр социальной поддержки населения или многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг в органе (учреждении) социальной поддержки (защиты) населения по месту жительства другого родителя (усыновителя, опекуна, попечителя) в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «отдел социальной защиты населения», «орган социальной защиты населения» в соответствующих числах и падежах заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах.

3. Внести в постановление Администрации Тверской области от 21.01.2005 № 12-па «Об утверждении Порядка осуществления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан за счет средств областного бюджета Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 2 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан за счет средств областного бюджета Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в преамбуле Порядка слова «рассмотрения территориальным отделом социальной защиты населения Тверской области по месту жительства этих обращений» заменить словами «рассмотрения обращений государственным казенным учреждением Тверской области - центр социальной поддержки населения по месту жительства этих граждан»;

в разделе 2 Порядка:

в пунктах 2.1 – 2.3 слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в пункте 2.5 – 2.6 слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствующих падежах;

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах.

4. Внести в постановление Администрации Тверской области от 16.02.2005 № 32-па «О введении на территории Тверской области единого социального проездного билета» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 9 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Отрощенко С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) по тексту Положения о порядке приобретения единого социального проездного билета для проезда в наземном городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования (кроме железнодорожного, водного и такси, включая маршрутные), утвержденного Постановлением, слова «Территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области», «территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем числе заменить соответственно словами «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры

социальной поддержки населения», «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения» в соответствующем числе.

5. Внести в постановление Администрации Тверской области от 02.03.2005 № 45-па «Об утверждении Порядка назначения и оказания государственной социальной помощи гражданам в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 2 Постановления признать утратившим силу;

б) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Порядке назначения и оказания государственной социальной помощи гражданам в Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах;

в разделе 1 Порядка:

в пункте 1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1. Государственная социальная помощь назначается следующим категориям граждан Российской Федерации, место жительства которых находится на территории Тверской области:»;

подпункт 1.1.2 дополнить вторым – четвертым абзацами следующего содержания:

«гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации (при условии подачи заявления в течение шести месяцев со дня наступления события);

гражданам в случае заболевания, которое по заключению медицинских учреждений привело к необходимости использования дорогостоящих видов медицинских услуг по жизненным показаниям, применения дорогостоящих лекарственных препаратов;

одиноким проживающим пенсионерам, а также семьям, состоящим из граждан, являющихся пенсионерами, которые имеют среднедушевой доход ниже 150 % величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области для соответствующей основной социально-демографической группы населения;»;

абзац второй подпункта 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«одиноким родителям, осуществляющему уход за проживающими с ним детьми в возрасте до трех лет либо с тремя и более детьми в возрасте до

восемью лет, не имеющему других родственников, зарегистрированных совместно с ним по месту жительства;»;

пункт 1.2 признать утратившим силу;

в разделе 2 Порядка:

в пункте 2.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1. Государственная социальная помощь назначается на основании заявления гражданина, поданного в письменной форме от себя лично (для малоимущих одиноко проживающих граждан) или от имени своей семьи, заявления опекуна, попечителя, другого законного представителя гражданина, поданного в письменной форме в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения (далее также – ГКУ) по месту жительства или по месту пребывания или в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;

подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. справки (документы) о месте жительства, составе семьи, жилищных условиях, выданные домоуправлениями или организациями, уполномоченными выполнять регистрацию по месту жительства;»;

подпункты 2.1.4, 2.1.5 признать утратившими силу;

подпункт 2.1.6 после слов «подсобного хозяйства» дополнить словами «(за исключением граждан, указанных в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1)»;

подпункт 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«2.1.7. заключение медицинских учреждений о необходимости использования дорогостоящих видов медицинских услуг по жизненным показаниям, применения дорогостоящих лекарственных препаратов (для граждан, указанных в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1)»;

подпункт 2.1.8 после слов «квартира, дом») дополнить словами «(за исключением граждан, указанных в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1)»;

подпункт 2.1.9 изложить в следующей редакции:

«2.1.9. справки о заработной плате, других доходах за три полных месяца, предшествующих дню обращения, каждого члена семьи (с места работы, службы, учебы) (за исключением граждан, указанных в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1).

Для целей назначения государственной социальной помощи уважительными причинами отсутствия доходов признается отсутствие доходов:

а) от трудовой, предпринимательской или иной не запрещенной законом деятельности, а также отсутствие доходов в виде пособия по безработице:

у лица, занятого уходом за проживающими с ним детьми в возрасте до полутора лет, при этом причина отсутствия указанных видов доходов

признается уважительной независимо от того, получает ли данное лицо пособие на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет или нет;

у лица, занятого уходом за проживающими с ним детьми в возрасте от полутора до трех лет либо тремя и более детьми в возрасте до восьми лет;

у лица, занятого поиском новой работы, при условии, что перерыв в деятельности либо перерыв между ее прекращением и обращением в органы службы занятости не превысил одного месяца;

у лица, занятого уходом за членом семьи (помимо указанных в подпункте «д» настоящего пункта), временно нуждающимся в постороннем уходе (помощи, надзоре) по заключению лечебного учреждения;

у лица, занятого уходом за пожилым, нуждающимся в постоянном уходе (помощи, надзоре) по заключению лечебного учреждения или достигшим 80 лет либо инвалидом I группы, а также ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет, при этом причина отсутствия указанных видов доходов признается уважительной, если лицу, осуществляющему уход за пенсионером, назначена соответствующая компенсационная выплата;

у лица, обучающегося в образовательном учреждении высшего или среднего профессионального образования, с отрывом от производства в аспирантуре при образовательном учреждении высшего профессионального образования и научно-исследовательском учреждении, находящегося в академическом отпуске по медицинским показаниям, при этом причина отсутствия указанных видов доходов признается уважительной, если указанному лицу назначена соответствующая компенсационная выплата;

у лица, находящегося на амбулаторном или стационарном излечении на все время болезни;

б) в виде заработной платы у лица, находящегося в отпуске без ее сохранения, в связи со следующими обстоятельствами:

допуск к вступительным экзаменам в образовательные организации высшего образования и в профессиональные образовательные организации;

необходимость ухода за больным членом семьи, временно нуждающимся в постороннем уходе (помощи, надзоре) по заключению лечебного учреждения;

необходимость ухода за пенсионером, нуждающимся в постоянном уходе (помощи, надзоре) по заключению лечебного учреждения или достигшим возраста 80 лет либо являющимся инвалидом I группы, или ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет; при этом причина отсутствия доходов в виде заработной платы признается уважительной независимо от продолжительности отпуска без сохранения заработной платы;

если указанное лицо является пенсионером по старости либо инвалидом I или II группы;

в) в виде алиментов при наличии задолженности по их оплате, в том числе в случае розыска плательщика алиментов;

г) в случаях, предусмотренных законодательством;

д) в иных случаях по решению Комиссии по назначению и оказанию государственной социальной помощи;»;

подпункт 2.1.10 изложить в следующей редакции:

«2.1.10. справка из органов государственной службы занятости населения о получении (неполучении) пособия по безработице (за исключением граждан, указанных в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1).»;

дополнить подпунктами 2.1.11, 2.1.12 следующего содержания:

«2.1.11. документы, подтверждающие регистрацию и (или) право собственности (пользования) на жилое помещение, подвергшееся пожару, наводнению, урагану или иным обстоятельствам непреодолимой силы, на момент наступления пожара, наводнения, урагана или иных обстоятельств непреодолимой силы (для граждан, указанных в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1);

2.1.12. документ, подтверждающий произошедший пожар, наводнение, ураган или иные обстоятельства непреодолимой силы (для граждан, указанных в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1).»;

пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. В случае если указанные в подпунктах 2.1.3, 2.1.10 - 2.1.12 пункта 2.1, подпункте 2.3.3 пункта 2.3, подпунктах 2.4.1, 2.4.3 пункта 2.4, подпункте 2.9.1 пункта 2.9, подпункте 2.10.1 пункта 2.10, подпункте 2.11.1 пункта 2.11 настоящего раздела документы, выдаваемые исполнительными органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, подведомственными им учреждениями, не представлены заявителем по собственной инициативе, такие документы (сведения, содержащиеся в документах) запрашиваются государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения или многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг в порядке межведомственного взаимодействия.»;

в пункте 2.14 слова «органом социальной защиты населения» заменить словом «ГКУ»;

в разделе 3 Порядка:

в пункте 3.1 слова «органа социальной защиты населения» заменить словом «ГКУ»;

в пункте 3.2 слова «Орган социальной защиты населения» заменить словом «ГКУ»;

в подпункте «в» пункта 3.8:

в абзаце втором слова «органом социальной защиты населения» заменить словом «ГКУ»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Государственная социальная помощь, не полученная в связи со смертью заявителя, не выплачивается и не включается в состав наследства.»;

в разделе 4 Порядка:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Оказание государственной социальной помощи осуществляется в виде денежной выплаты (материальная помощь, пособие по нуждаемости, ежемесячное пособие и другие выплаты).»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Государственная социальная помощь малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума, установленного в Тверской области для определенных социально-демографических групп населения, назначается не чаще одного раза в 12 месяцев в размере разницы между суммой величин прожиточных минимумов для определенных социально-демографических групп населения и совокупным доходом членов малоимущей семьи или малоимущего одиноко проживающего гражданина, но не может быть менее 500 рублей и не должна превышать 6000 рублей на семью (одиноко проживающего гражданина).»;

в пункте 4.4:

в абзаце первом после слова «назначается» дополнить словом «единовременно»;

подпункты 4.4.1 – 4.4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4.1. 50% от понесенных расходов, но не более 3000 рублей на человека, для которого были приобретены дорогостоящие виды лекарственных препаратов или 50% от понесенных расходов, но не более 8500 рублей на человека, для которого были предоставлены медицинские услуги по жизненным показаниям;

4.4.2. в размере фактических затрат, но не более 6000 рублей одиноко проживающему пенсионеру или семье, состоящей из пенсионеров, которые имеют среднедушевой доход ниже 150 % величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области для соответствующей основной социально-демографической группы населения, в случае отсутствия или выхода из строя предметов первой необходимости (холодильник, стиральная машина, газовая плита, кровать/диван, газовый котел, телевизор, на ремонт печей);

4.4.3. до 16 500 рублей - гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации, определенной законом Тверской области от 29.12.2004 № 85-ЗО «О государственной социальной помощи в Тверской области»;

4.4.4. до 35 000 рублей - одному из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, воспитывающему несовершеннолетнего ребенка, направленного Министерством здравоохранения Тверской области для оказания специализированной медицинской помощи в медицинских организациях, находящихся за пределами Тверской области, на проезд ребенка, проезд, проживание и питание лица, сопровождающего ребенка, и на проведение

реабилитационных мероприятий оказывается в форме материальной помощи не чаще одного раза в 12 месяцев.».

6. Внести в постановление Администрации Тверской области от 20.10.2005 № 307-па «О Порядке представления органами социальной защиты населения Тверской области информации в Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании, пункте 1 Постановления слова «Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию» заменить словами «Федеральную службу по труду и занятости»;

б) в пункте 2 Постановления слова «заместителя Губернатора Тверской области Пишулину О.И.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Порядке представления органами социальной защиты населения Тверской области информации в Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию для обеспечения компенсационных выплат членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг, утвержденном Постановлением (далее в настоящем пункте – Порядок):

в наименовании, по тексту Порядка слова «Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию» заменить словами «Федеральную службу по труду и занятости»;

в пункте 2 слова «Территориальные органы социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения»;

в пунктах 2, 3, абзаце первом пункта 4 слова «департамент социальной защиты населения Тверской области», «Департамент социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих падежах;

в абзаце втором пункта 4 слова «руководителем департамента социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Министром (заместителем Министра) социальной защиты населения Тверской области»;

г) в приложениях 1, 2 к Порядку слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Зав. ТОСЗН» заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Директор».

7. Внести в постановление Администрации Тверской области от 18.04.2006 № 62-па «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» жителям Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Государственным казенным учреждениям Тверской области - центрам социальной поддержки населения организовать работу по присвоению звания «Ветеран труда».»;

б) по тексту Постановления слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах;

в) подпункт 3.3 пункта 3 Постановления признать утратившим силу;

г) в пункте 6 Постановления слово «начальников» заменить словом «директоров»;

д) в пункте 7 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

е) в Положении о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» жителям Тверской области (далее в настоящем пункте – Положение), утвержденном Постановлением:

по тексту Положения слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «начальник» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «директор» в соответствующих числах и падежах;

пункт 7 признать утратившим силу;

ж) в форме Отчета по мониторингу о присвоении звания «Ветеран труда», установленной Постановлением, слова «Начальник территориального отдела социальной защиты населения», «ДСЗН» заменить соответственно словами «Директор государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»», «МСЗН».

8. Внести в постановление Администрации Тверской области от 13.06.2006 № 140-па «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной денежной компенсации стоимости оплаты жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности, поселках городского типа (рабочих поселках)» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 5 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации стоимости оплаты жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности, поселках городского типа (рабочих поселках) (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 3 Порядка:

в абзаце первом слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами в «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствующих числах и падежах;

в абзаце седьмом слова «территориальный отдел социальной защиты населения» заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в абзаце первом пункта 3.1 Порядка слова «в территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «в государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения или в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг»;

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения», «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах.

9. Внести в постановление Администрации Тверской области от 20.06.2006 № 150-па «Об утверждении Положения о порядке расходования средств на выплату гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 2 Постановления признать утратившим силу;

б) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Губернатора Тверской области Пишулину О.И.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Положении о порядке расходования средств на выплату гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений, утвержденном Постановлением (далее в настоящем пункте – Положение):

по тексту Положения:

слова «территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области», «Территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области», «Департамент социальной защиты населения Тверской области (далее - департамент социальной защиты населения)», «департамент социальной защиты населения», «Департамент социальной защиты населения», «Департамент финансов Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения», «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения», «Министерство социальной защиты населения Тверской области», «Министерство финансов Тверской области» в соответствующих числах и падежах;

г) абзац первый пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов на выплату компенсаций на территории Тверской области осуществляется за счет субвенции из федерального бюджета.»;

д) в пункте 4 Положения:

в абзаце третьем подпункта «а» слова «Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию» заменить словами «Министерство здравоохранения Российской Федерации»;

в подпункте «б» слова «Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство здравоохранения Российской Федерации» в соответствующем падеже.

10. Внести в постановление Администрации Тверской области от 03.07.2006 № 164-па «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств областного бюджета Тверской области или бюджетов муниципальных образований Тверской области по основным образовательным программам» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании Постановления слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств областного бюджета Тверской области или бюджетов муниципальных образований Тверской области по основным образовательным программам» заменить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств областного бюджета Тверской области и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств областного бюджета Тверской области или местных бюджетов»;

б) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях усиления социальной защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения родителей или единственного родителя, а также реализации дополнительных гарантий на бесплатный проезд в соответствии с законом Тверской области от 09.12.2005 № 150-ЗО «О реализации дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:»

в) в пункте 1 Постановления слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств областного бюджета Тверской области или бюджетов муниципальных образований Тверской области по основным образовательным программам» заменить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств областного бюджета Тверской области и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств областного бюджета Тверской области или местных бюджетов»;

г) в пункте 6 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

д) в Порядке обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств областного бюджета Тверской области или бюджетов муниципальных образований Тверской области по основным образовательным программам (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в наименовании, в пункте 1 Порядка слова «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств

областного бюджета Тверской области или бюджетов муниципальных образований Тверской области по основным образовательным программам» заменить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств областного бюджета Тверской области и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств областного бюджета Тверской области или местных бюджетов»;

по тексту Порядка слова «территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области», «Территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения», «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 4 Порядка:

дополнить подпунктом «б-1» следующего содержания:

«б-1) лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) представителям организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказывающих социальные услуги, в которые помещаются под надзор дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.»;

пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Ведомость на выдачу ЕСПБ оформляется на основании сведений о лицах, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, имеющих в государственных казенных учреждениях Тверской области - центрах социальной поддержки населения либо сведений, предоставляемых организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказывающими социальные услуги, в которые помещаются под надзор дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. Данные сведения представляются указанными организациями в государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения ежемесячно до 10 числа.

Лица, указанные в подпунктах «б», «б-1» пункта 4 настоящего Порядка, один раз в семестр предоставляют в государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения справку из профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, подтверждающую факт обучения по очной форме по основным профессиональным образовательным

программам за счет средств областного бюджета Тверской области и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств областного бюджета Тверской области или местных бюджетов (далее – справка из образовательной организации о прохождении обучения).

Лица, указанные в подпункте «б-1» пункта 4 настоящего Порядка, дополнительно предоставляют в государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения копии свидетельств о смерти родителей с одновременным предоставлением подлинников либо нотариально заверенные копии.

Требования к представлению документов, предусмотренных настоящим пунктом, применяются с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в пункте 6 Порядка слова «детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка»;

пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Выплата денежной компенсации осуществляется лицам, перечисленным в пункте 4 настоящего Порядка, не позднее чем через 15 дней после обращения в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения по месту жительства либо по месту учебы на основании следующих документов:

- а) заявления о выплате денежной компенсации;
- б) проездных документов к месту жительства и обратно к месту учебы;
- в) справки из образовательной организации о прохождении обучения – для лиц, указанных в подпунктах «б», «б-1» пункта 4 настоящего Порядка;
- г) копии (копий) свидетельства (свидетельств) о смерти родителя (родителей) с одновременным предъявлением подлинников либо нотариально заверенные копии - для лиц, указанных в подпункте «б-1» пункта 4 настоящего Порядка.

Требования к представлению документов, предусмотренных настоящим пунктом, применяются с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Статус ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подтверждается документами, имеющимися в распоряжении государственного казенного учреждения Тверской области - центра социальной поддержки населения».

Выплата денежной компенсации, в том числе ее доставка и пересылка, производится организациями федеральной почтовой связи либо кредитными организациями, с которыми государственными казенными учреждениями

Тверской области - центрами социальной поддержки населения заключены соответствующие договоры.».

11. Внести в постановление Администрации Тверской области от 14.11.2006 № 275-па «О порядке предоставления меры социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, за счет средств федерального бюджета в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Государственным казенным учреждениям Тверской области - центрам социальной поддержки населения организовать работу по предоставлению меры социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, за счет средств федерального бюджета в Тверской области.»;

б) в пункте 7 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Порядке предоставления меры социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, за счет средств федерального бюджета в Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 10 раздела II Порядка слово «начальник» заменить словом «директор»;

в приложении 1 к Порядку слова «Начальнику территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Директору государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

в приложениях 2 - 4 к Порядку:

слова «Начальник территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «Директор государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»» в соответствующих числах и падежах.

12. Внести в постановление Администрации Тверской области от 13.12.2006 № 310-па «О мерах по предоставлению в Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации реестров получателей ежемесячных компенсационных выплат» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в наименовании и по тексту Порядка представления территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области в Министерство социальной защиты населения Тверской области реестров получателей ежемесячных компенсационных выплат, утвержденного Постановлением (далее в настоящем пункте – Порядок), слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах;

в) в грифе, в наименовании, по тексту приложения к Порядку слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Руководитель» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Директор» в соответствующих числах и падежах.

13. Внести в постановление Администрации Тверской области от 29.03.2007 № 98-па «Об утверждении порядка оказания адресной социальной помощи на проезд беременным женщинам, проживающим в сельской местности» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях материальной поддержки материнства и детства Правительство Тверской области постановляет:»;

б) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Министерству социальной защиты населения Тверской области совместно с государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения организовать работу по реализации настоящего постановления.»;

в) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

г) в Порядке оказания адресной социальной помощи на проезд беременным женщинам, проживающим в сельской местности (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

пункты 1, 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм оказания адресной социальной помощи на проезд беременным женщинам, являющимся гражданами Российской Федерации и проживающим в сельской местности Тверской области, и финансирования расходов на эти цели за счет средств областного бюджета Тверской области.

2. Адресная социальная помощь оказывается беременным женщинам, срок беременности которых превышает 12 недель, проживающим в сельской местности, на проезд для наблюдения по беременности в государственные районные и областные учреждения здравоохранения Тверской области.»;

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих падежах заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих падежах;

абзац первый пункта 3 Порядка после слов «по месту жительства» дополнить словами «или в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

пункт 6 Порядка признать утратившим силу.

14. Внести в постановление Администрации Тверской области от 19.06.2007 № 188-па «О реализации на территории Тверской области постановления Правительства Российской Федерации от 29.11.2011 № 986» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 2 Постановления признать утратившим силу;

б) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.».

15. Внести в постановление Администрации Тверской области от 04.10.2007 № 280-па «О порядке организации работы по перечислению денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, и по выплате вознаграждения приемному родителю» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке организации работы по перечислению денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, и по выплате вознаграждения приемному родителю (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 2 Порядка слова «территориальным отделом социальной защиты населения в муниципальном образовании Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственным казенным учреждением Тверской области - центром социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

в абзаце первом пункта 3 Порядка слова «в ТОСЗН» заменить словами «в ГКУ или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в пунктах 4, 5, 7, подпункте «а» пункта 11 Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ».

16. Внести в постановление Администрации Тверской области от 16.10.2007 № 300-па «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и гражданам с низким доходом на газификацию домов и квартир в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке оказания адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и гражданам с низким доходом на газификацию домов и квартир в Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «начальник» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «директор» в соответствующих падежах;

пункты 1.1, 1.2 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Адресная социальная помощь на газификацию домов и квартир в Тверской области (далее – адресная социальная помощь) оказывается одному из собственников газифицируемого жилого помещения, зарегистрированному в данном жилом помещении в установленном порядке по месту жительства и фактически в нем проживающему, из числа участников Великой Отечественной войны, инвалидов Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, вне зависимости от уровня дохода, а также семей и одиноко проживающих граждан, признанных нуждающимися в адресной социальной помощи в соответствии с настоящим Порядком, являющихся гражданами Российской Федерации.

Право на получение адресной социальной помощи имеют граждане, указанные в настоящем пункте, которые на день проведения и оплаты работ по газификации жилого помещения, а также обращения за адресной социальной помощью являлись гражданами Российской Федерации (при условии подачи заявления в течение шести месяцев с даты оплаты произведенных указанных работ).

1.2. Адресная социальная помощь гражданам, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, оказывается государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Тверской области на соответствующий финансовый год на указанные цели, в случае подачи гражданами соответствующего заявления в течение шести месяцев со дня подписания акта выполненных работ.»;

в разделе II Порядка:

пункт 2.1 после слов «(далее – ГБУ КЦСОН) по месту жительства» дополнить словами «или в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;

пункт 2.2 после слов «в ГБУ КЦСОН» дополнить словами «или МФЦ»;

в разделе III Порядка:

в пункте 3.2 слова «передаются директором ГБУ КЦСОН в Комиссию» заменить словами «ГБУ КЦСОН или МФЦ передаются в Комиссию.»;

пункт 3.5 дополнить абзацами четвертым, пятым следующего содержания:

«3.5.3. ранее оказанной адресной социальной помощи на газификацию жилых помещений одному из членов семьи заявителя или самому заявителю;

3.5.4. признания в установленном законодательством порядке жилого помещения, подлежащего газификации, аварийным и не пригодным для проживания.»;

в разделе V Порядка:

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения ежемесячно направляют в Министерство социальной защиты населения Тверской области заявки о потребности в расходах на оказание адресной социальной помощи.»;

пункты 5.2, 5.3 признать утратившими силу.

17. Внести в постановление Администрации Тверской области от 07.11.2007 № 330-па «О предоставлении бесплатного проезда на водном транспорте на территории Тверской области отдельным категориям граждан и возмещении расходов предприятиям водного транспорта» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке предоставления бесплатного проезда на водном транспорте на территории Тверской области отдельным категориям граждан и возмещения расходов предприятиям водного транспорта (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 2 Порядка слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области по месту жительства (далее – отделы социальной защиты населения)» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения по месту жительства»;

по тексту Порядка слова «отделы социальной защиты населения», «Отделы социальной защиты населения» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения», «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения» в соответствующем падеже.

18. Внести в постановление Администрации Тверской области от 21.01.2008 № 5-па «О присвоении звания «Ветеран труда Тверской области» жителям Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 6 Постановления слова «Территориальным отделам социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Государственным казенным учреждениям Тверской области - центрами социальной поддержки населения»;

б) в пункте 7 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Порядке присвоения звания «Ветеран труда Тверской области» жителям Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах;

в абзаце первом пункта 8 Порядка слово «начальника» заменить словом «директора».

19. Внести в постановление Администрации Тверской области от 08.04.2008 № 80-па «О порядке осуществления ежемесячной пожизненной выплаты лицам, удостоенным наград Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 5 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения»;

б) по тексту Порядка осуществления ежемесячной пожизненной выплаты лицам, удостоенным наград Тверской области, утвержденного Постановлением, слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «территориальный отдел социальной защиты населения города Твери» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Твери» в соответствующих числах и падежах.

20. Внести в Порядок зачисления сумм субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские счета или вклады до востребования, а также выплаты (доставки) сумм субсидий через организации связи (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Тверской области от 25.07.2008 № 214-па «О Порядке зачисления сумм субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские счета или вклады до востребования, а также выплаты (доставки) сумм субсидий через организации связи» следующие изменения:

а) в пункте 3 Порядка слова «территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области (далее – территориальные отделы)» заменить словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения»;

б) по тексту Порядка:

слова «территориальные отделы», «Территориальные отделы» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения», «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах;

слова «департамент социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем падеже;

слова «департамент финансов Тверской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Тверской области» в соответствующем падеже;

в) в приложении 1 к Порядку:

в наименовании слова «по территориальному отделу социальной защиты населения» заменить словами “по государственному казенному учреждению Тверской области «Центр социальной поддержки населения»”;

слова «Начальник территориального отдела социальной защиты населения» заменить словом “Директор государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»”;

г) в приложении 2 к Порядку:

слова «Территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области (ТОСЗН)» заменить словами «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

слова «ТОСЗН», «Начальник департамента» заменить соответственно словами «ГКУ», «Заместитель Министра социальной защиты населения Тверской области»;

слова «Осташковского района» заменить словами «Осташковского городского округа»;

слова «Удомельского района» заменить словами «Удомельского городского округа».

21. Внести в постановление Администрации Тверской области от 29.07.2008 № 216-па «Об утверждении Порядка расходования средств на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) преамбулу Постановления после слов «бюджетам субъектов Российской Федерации» дополнить словами «и бюджету г. Байконура»;

б) в пунктах 1, 3 Постановления слова «департамент социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем падеже;

в) пункт 4 Постановления признать утратившим силу;

г) в пункте 5 Постановления слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения»;

д) в Порядке расходования средств на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

пункт 2 Порядка после слов «бюджетам субъектов Российской Федерации» дополнить словами «и бюджету г. Байконура»;

по тексту Порядка:

слова «территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения» в соответствующем падеже;

слова «Департамент социальной защиты населения Тверской области (далее – департамент социальной защиты населения)», «департамент социальной защиты населения», «Департамент социальной защиты населения» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты населения Тверской области» в соответствующем падеже;

слова «Департамент финансов Тверской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Тверской области» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом пункта 4 Порядка слова «территориального отдела» заменить словами «государственного казенного учреждения Тверской области - центр социальной поддержки населения»;

пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Министерство социальной защиты населения в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 04.02.2009 № 97 «О порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» представляет:

а) в Министерство труда и социальной защиты населения Российской Федерации - заявку на финансовое обеспечение расходов по выплате единовременного пособия и ежемесячного пособия, отчет о произведенных кассовых расходах на выплату единовременного пособия и ежемесячного пособия, списки получателей единовременного пособия и ежемесячного пособия с указанием категорий таких получателей и оснований получения каждого из пособий;

б) в Министерство финансов Тверской области, Министерство финансов Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты населения Российской Федерации - отчет о расходовании предоставленных из федерального бюджета бюджету Тверской области субвенций на выплату единовременного пособия и ежемесячного пособия с указанием численности лиц, имеющих право на единовременное пособие и ежемесячное пособие соответственно;

в) в Федеральную службу по труду и занятости - реестр получателей единовременного пособия и ежемесячного пособия с указанием категорий таких получателей и оснований получения каждого из пособий.»;

дополнить Порядок пунктом 6:

«6. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета Тверской области на выплату единовременного пособия и ежемесячного пособия осуществляется Министерством социальной защиты населения Тверской области.».

22. Внести в постановление Администрации Тверской области от 21.04.2009 № 162-па «О Порядке предоставления денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для дачного хозяйства, огородничества и садоводства, для индивидуального гаражного строительства» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке предоставления денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской области предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для дачного хозяйства, огородничества и садоводства, для индивидуального гаражного строительства (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в разделе I Порядка:

пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Денежная выплата на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для дачного хозяйства, огородничества и садоводства, для индивидуального гаражного строительства (далее – денежная выплата), предоставляется семьям и одиноко проживающим гражданам Российской Федерации, место жительства которых находится на территории Тверской области, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области.

1.2. Денежная выплата гражданам, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, осуществляется государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Тверской области на соответствующий финансовый год на указанные цели.»;

пункт 1.3 признать утратившим силу;
в разделе II Порядка:

пункт 2.1 после слов «(далее – ГБУ КЦСОН) по месту жительства» дополнить словами «или в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;

пункт 2.2 после слов «в ГБУ КЦСОН» дополнить словами «или МФЦ»;

по тексту Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «территориальный отдел социальной защиты населения», «орган социальной защиты населения», «начальник» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «директор» в соответствующих числах и падежах;

в разделе III Порядка:

в пункте 3.2 слова «передаются директором ГБУ КЦСОН в Комиссию» заменить словами «ГБУ КЦСОН или МФЦ передаются в Комиссию.»;

в пункте 3.7 слова «3.7. Комиссия» заменить словами «3.6. Комиссия»;

в разделе V Порядка:

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения ежемесячно направляют в Министерство социальной защиты населения Тверской области заявки о потребности в расходах на предоставление денежной выплаты.»;

пункты 5.2, 5.3 признать утратившими силу.

23. Внести в постановление Администрации Тверской области от 16.07.2009 № 294-па «О компенсации затрат на изготовление и ремонт зубных протезов отдельным категориям граждан в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке компенсации затрат на изготовление и ремонт зубных протезов отдельным категориям граждан в Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

пункты 1, 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм компенсации затрат на изготовление и ремонт зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) (далее – компенсация) отдельным категориям граждан Российской Федерации, место жительства которых находится на территории Тверской области.

2. Право на получение компенсации имеют пенсионеры, которые являлись гражданами Российской Федерации на дату проведения и оплаты работ по изготовлению и ремонту зубных протезов, и размер дохода которых не превышал две величины прожиточного минимума пенсионера,

устанавливаемого ежегодно для социальной доплаты к пенсии законодательством Тверской области.»;

по тексту Порядка слова «территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих падежах заменить словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения» в соответствующих падежах;

в пункте 4 Порядка:

подпункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. заявления гражданина в комплексный центр социального обслуживания населения по месту его жительства или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (при условии подачи заявления в течение шести месяцев со дня проведения и оплаты работ по изготовлению и ремонту зубных протезов);»;

в подпункте 4.6 слова «(кроме доходов, полученных через органы, осуществляющие пенсионное обеспечение)» исключить;

пункт 6 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Периодичность предоставления услуг по зубопротезированию отдельным категориям граждан Тверской области составляет один раз в три года по каждой категории протезов.».

24. Внести в постановление Администрации Тверской области от 28.09.2009 № 412-па «Об организации работы по установлению на территории Тверской области социальной доплаты к пенсии» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 2 Постановления:

подпункт 2.1 Постановления признать утратившими силу;

в подпункте 2.2 слова «департамент», «территориальных отделах социальной защиты населения» заменить соответственно словами «Министерство», «государственных казенных учреждениях Тверской области - центрах социальной поддержки населения»;

подпункт 2.5 Постановления признать утратившими силу;

б) пункт 3 Постановления признать утратившими силу;

в) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.».

25. Внести в Порядок выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей), награжденному орденом «Родительская слава» (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Тверской области от 25.05.2010 № 235-па «Об утверждении Порядка выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей), награжденному орденом «Родительская слава», следующие изменения:

а) по тексту Порядка слова «Департамент финансов Тверской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Тверской области» в соответствующем падеже;

б) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Министерство социальной защиты населения Тверской области является главным распорядителем средств областного бюджета Тверской области, предусмотренных на выплату единовременного денежного поощрения.»;

в) пункты 5, 6 Порядка признать утратившими силу;

г) в пункте 7 Порядка слова «Департамент социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения по месту жительства получателя единовременного денежного поощрения»;

д) в пункте 8 слова «Департамент социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Тверской области».

26. Внести в постановление Администрации Тверской области от 24.06.2010 № 311-па «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Тверской области в денежной форме» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области обеспечить контроль за своевременным предоставлением государственным казенным учреждениям Тверской области - центрам социальной поддержки населения организациями, оказывающими гражданам жилищно-коммунальные услуги, информации, необходимой для осуществления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.»

б) пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения, за исключением пункта 3. Контроль за исполнением пункта 3 настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.»;

в) в Порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Тверской области в денежной форме, утвержденном Постановлением (далее в настоящем пункте – Порядок):

в пункте 8 раздела I Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной

поддержки населения (далее – ГКУ) или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ»;

в разделе II Порядка:

в пункте 10 слова «территориальном отделе социальной защиты населения Тверской области» заменить словом «ГКУ»;

в пункте 16 слова «территориальный отдел социальной защиты населения» заменить словами «ГКУ или МФЦ»;

в пункте 18 Порядка слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН Тверской области)» заменить словом «ГКУ»;

в пункте 19 Порядка:

в абзаце первом слова «в ТОСЗН Тверской области» заменить словами «в ГКУ или МФЦ»;

в абзаце двадцать четвертом слова «территориальный отдел социальной защиты населения» заменить словами «ГКУ или МФЦ»;

в абзаце третьем пункта 21 Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «ГКУ или МФЦ»;

в абзаце шестом пункта 36 Порядка «территориальный отдел социальной защиты населения» заменить словом «ГКУ»;

в разделе III Порядка:

в пункте 43 слова «территориальных отделов социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственных казенных учреждений Тверской области - центров социальной поддержки населения»;

в абзаце третьем пункта 45 слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения»;

в пункте 48 раздела IV Порядка слова «ТОСЗН Тверской области в пятидневный срок» заменить словами «ГКУ в течение пятнадцати дней»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН Тверской области», «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

г) в приложении 1 к Порядку слова «в территориальный отдел социальной защиты населения» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

д) в приложении 2 к Порядку слова «Руководитель ТОСЗН», «ТОСЗН», «орган социальной защиты населения» заменить соответственно словами «Директор ГКУ», «ГКУ».

27. Внести в постановление Администрации Тверской области от 25.10.2010 № 543-па «Об организации на территории Тверской области работы по обеспечению выплаты пособий, установленных федеральным законодательством для детей отдельных категорий военнослужащих и

сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти» далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 2 Постановления слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения»;

б) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в наименовании и по тексту Порядка представления территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области списков получателей ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в Министерство социальной защиты населения Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденного Постановлением, слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах.

28. Внести в постановление Администрации Тверской области от 15.12.2010 № 620-па «О порядке выплаты и перечисления денежных средств, предусмотренных законами Тверской области «О патронате» и «О социальном и постинтернатном сопровождении» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании, в пункте 1 Постановления слова «выплаты и перечисления» заменить словами «выплаты вознаграждения и перечисления»;

б) в пункте 5 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Порядке выплаты вознаграждения и перечисления денежных средств, предусмотренных законами Тверской области «О патронате» и «О социальном и постинтернатном сопровождении» (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 2 Порядка слова «территориальными отделами социальной защиты населения в муниципальных образованиях Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

в абзаце первом пункта 3 Порядка слова «в ТОСЗН» заменить словами «в ГКУ или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;

в пункте 4 Порядка слово «ТОСЗН» заменить словом «ГКУ»;

в абзаце первом пункта 5 Порядка слова «в ТОСЗН» заменить словами «в ГКУ или в МФЦ»;

в пунктах 6, 7, 9, подпункте «а» пункта 14 Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ».

29. Внести в постановление Правительства Тверской области от 10.04.2012 № 149-пп «О реализации закона Тверской области «О регулировании отдельных вопросов добровольной пожарной охраны в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 3 Постановления признать утратившим силу;

б) в пункте 4 Постановления слова «Противопожарной службе» заменить словами «Главному управлению региональной безопасности»;

в) в пункте 7 Постановления слова «первого заместителя Председателя Правительства Тверской области Дудукина С.И.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий, организации пожарной безопасности в соответствии с законодательством.»;

г) по тексту Порядка выплаты единовременных компенсаций в случае получения увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания работником добровольной пожарной охраны, добровольным пожарным, а также в случае его гибели либо смерти в связи с тушением пожаров, проведением аварийно-спасательных работ, спасением людей и имущества при пожарах и оказанием первой помощи пострадавшим (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденного Постановлением, слова «территориальными отделами социальной защиты населения» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения»;

д) в приложении 1, 2 к Порядку слова «Руководителю», «наименование территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить соответственно словами «Директору», «наименование государственного казенного учреждения Тверской области».

30. Внести в постановление Правительства Тверской области от 18.04.2012 № 175-пп «О предоставлении на территории Тверской области обучающимся льготы на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в виде компенсации расходов на приобретение абонементных билетов на проезд» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 3 Постановления признать утратившим силу;

б) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Порядке компенсации расходов на приобретение обучающимися абонементных билетов на проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Для получения компенсации расходов обучающийся в возрасте старше 14 лет, место жительства которого находится на территории Тверской области, в течение трех месяцев со дня приобретения абонементных билетов представляет в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения (далее – ГКУ) или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) по месту его жительства либо по месту обучения, а обучающийся, место жительства которого находится на территории других субъектов Российской Федерации, - в ГКУ или МФЦ по месту нахождения образовательной организации следующие документы:

а) заявление о компенсации расходов в произвольной форме с указанием способа выплаты (через предприятие почтовой связи или финансовую организацию);

б) копии документов, удостоверяющих личность и место жительства с одновременным предъявлением оригиналов;

в) документы, подтверждающие факт обучения:

для студентов - справку из образовательной организации о том, что студент обучается по очной форме обучения, которая представляется в ГКУ или МФЦ один раз в семестр;

для воспитанников и учащихся - справку из общеобразовательной организации о прохождении обучения по очной форме обучения, которая представляется в ГКУ или МФЦ один раз в год;

г) абонементные билеты и документы, подтверждающие их оплату.»;

в пункте 6 Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ или МФЦ»;

в пунктах 7 - 11, подпункте «а» пункта 13 Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ».

31. Внести в постановление Правительства Тверской области от 26.06.2012 № 355-пп «Об утверждении Порядка оказания поддержки малоимущим гражданам на установку приборов учета в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В целях оказания поддержки малоимущим гражданам Российской Федерации, место жительства которых находится на территории Тверской области, на установку индивидуальных приборов учета горячей и (или)

холодной воды и (или) приборов учета газа, Правительство Тверской области постановляет:»;

б) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) в Порядке оказания поддержки малоимущим гражданам на установку приборов учета в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации государственной программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2016 – 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 03.11.2015 № 505-пп и определяет механизм оказания поддержки малоимущим гражданам на установку индивидуальных приборов учета горячей и (или) холодной воды и (или) приборов учета газа (далее – приборы учета) в одном из жилых помещений, находящихся в собственности заявителя по месту его жительства, в форме компенсации затрат на приобретение и монтаж приборов учета (далее – компенсация).»;

в пункте 3 Порядка:

абзац первый после слов «(далее – ГБУ «КЦСОН»)» дополнить словами «или в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;

в подпункте «а» слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «в государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН», «индивидуальных приборов учета горячей и (или) холодной воды» заменить соответственно словами «ГКУ», «приборов учета»;

пункт 4 Порядка после слов «ГБУ «КЦСОН» дополнить словами «или МФЦ»;

в пункте 8 Порядка слово «(пребывания)» исключить;

пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Выплата компенсации осуществляется в течение месяца, следующего за месяцем обращения гражданина за выплатой компенсации в размере:

50 % фактических затрат гражданина на приобретение и монтаж приборов учета горячей и (или) холодной воды, но не более 1000 рублей на каждый прибор учета;

50 % фактических затрат гражданина, являющегося собственником жилого дома и помещений в многоквартирных домах, отапливаемых с

использованием газоиспользующего оборудования, на приобретение и монтаж приборов учета природного газа, но не более 5100 рублей.»;

пункты 12, 13 изложить в следующей редакции:

«12. Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения ежемесячно направляют в Министерство социальной защиты населения Тверской области заявки о потребности в расходах на выплату компенсации.

13. Выплата компенсации осуществляется за счет средств бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Тверской области на соответствующий финансовый год на указанные цели.»;

г) в приложении к Порядку:

по тексту слова «в территориальный отдел социальной защиты населения города/района» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города/городского округа/района Тверской области»;

в пункте 1 слово «(пребывания)» исключить;

в пунктах 3, 5 слова «индивидуальных приборов учета горячей и (или) холодной воды» заменить словами «приборов учета».

32. Внести в постановление Правительства Тверской области от 01.08.2012 № 442-пп «О назначении ежемесячной денежной компенсации, установленной федеральным законодательством для отдельных категорий военнослужащих и членов их семей» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 1 Постановления слова «Определить территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области уполномоченными органами по назначению» заменить словами «Определить государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения уполномоченными осуществлять назначение»;

б) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения».

33. Внести в постановление Правительства Тверской области от 13.11.2012 № 693-пп «О Порядке и условиях предоставления и распоряжения материнским (семейным) капиталом гражданам Российской Федерации в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке и условиях предоставления и распоряжения материнским (семейным) капиталом гражданам Российской Федерации в Тверской

области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 4 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области по месту жительства (далее – территориальный отдел)» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения по месту жительства (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «территориальный отдел», «Территориальный отдел» заменить словами «ГКУ»;

в приложении 1 к Порядку слова «Уполномоченное должностное лицо территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Уполномоченное должностное лицо государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»;

в приложении 2 к Порядку слова «наименование территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «наименование государственного казенного учреждения Тверской области»;

в приложении 3 к Порядку:

слова «Территориальным отделом социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Государственным казенным учреждением Тверской области - центром социальной поддержки населения»;

слова «Уполномоченное должностное лицо территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Уполномоченное должностное лицо государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

в приложении 4 к порядку:

слова «наименование территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «наименование государственного казенного учреждения Тверской области»;

слова «территориальным отделом социальной защиты населения» заменить словами «государственным казенным учреждением Тверской области»;

слово «специалиста» заменить словом «эксперта»;

в приложении 5 к Порядку слова «наименование территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «наименование государственного казенного учреждения Тверской области»;

слово «специалиста» заменить словом «эксперта».

34. Внести в постановление Правительства Тверской области от 11.12.2012 № 761-пп «О реализации закона Тверской области от 24.07.2012 № 68-ЗО «О бесплатной юридической помощи в Тверской области и признании утратившим силу постановления Администрации Тверской области от 10.02.2010 № 35-па» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 2 Постановления:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Главное управление архитектуры и градостроительной деятельности Тверской области;»

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности и информационных технологий Тверской области;»;

дополнить абзацем двадцать седьмым следующего содержания:

«В государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Тверской области входят государственные учреждения Тверской области, подведомственные исполнительным органам государственной власти Тверской области, указанным в настоящем пункте, в соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 06.05.2017 № 122-пп «О подведомственности государственных унитарных предприятий Тверской области и государственных учреждений Тверской области исполнительным органам государственной власти Тверской области».»;

б) в пункте 8 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

в) по тексту Порядка взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Тверской области слова «Исполнительные органы государственной власти Тверской области», «исполнительные органы государственной власти Тверской области» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «Исполнительные органы государственной власти Тверской области, государственные учреждения Тверской области», «исполнительные органы государственной власти Тверской области, государственные учреждения Тверской области»;

г) в приложении к Порядку взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи на территории Тверской области:

слова «наименование исполнительного органа государственной власти Тверской области» дополнить словами «(государственного учреждения Тверской области)»;

слова «Руководитель исполнительного органа государственной власти Тверской области» дополнить словами «(Директор государственного учреждения Тверской области)»;

д) по тексту Порядка принятия решений об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам Российской Федерации, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденного

Постановлением, слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих падежах;

е) в Порядок оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи (далее в настоящем подпункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в подпункте «б» пункта 4 слова «территориальным отделом социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственным казенным учреждением Тверской области - центром социальной поддержки населения по месту жительства заявителя (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в приложении 1 к Порядку слова «территориальный отдел социальной защиты населения» заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

в приложении 3 к Порядку:

слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

по тексту приложения слова «ТОСЗН», «Начальник» заменить соответственно словами «ГКУ», «Директор»;

ж) в Порядке предоставления гражданам справки о наличии среднедушевого дохода семьи или дохода одиноко проживающего гражданина ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, для получения бесплатной юридической помощи (далее в настоящем подпункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 2 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

в пункте 10 Порядка слово «Начальника» заменить словом «Директора»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в приложении к Порядку:

слова «территориального отдела социальной защиты населения Тверской области», «Начальник» заменить соответственно словами «государственного казенного учреждения Тверской области - центра социальной поддержки населения», «Директор».

35. Внести в постановление Правительства Тверской области от 25.12.2012 № 817-пп «О порядке и условиях назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям, нуждающимся в поддержке, в случае рождения (усыновления) третьего ребенка и (или) последующих детей» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке и условиях назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты семьям, нуждающимся в поддержке, в случае рождения (усыновления) третьего ребенка и (или) последующих детей (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденных Постановлением:

в пункте 6 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения по месту своего жительства (далее – территориальный отдел)» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «территориальный отдел», «Территориальный отдел», «органа социальной защиты населения» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «ГКУ».

36. Внести в Порядок выплаты и размеры единовременных пособий в случаях причинения тяжкого вреда здоровью или гибели (смерти) народного дружинника (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 06.08.2013 № 375-пп «Об утверждении порядка выплаты и размеров единовременных пособий в случае причинения тяжкого вреда здоровью или гибели (смерти) народного дружинника» следующие изменения:

а) в пункте 4 Порядка слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения»;

б) в абзаце первом пункта 5, в абзаце первом пункта 8 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в) в пункте 9 Порядка слова «территориальном отделе социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственном казенном учреждении Тверской области - центре социальной поддержки населения»;

г) в приложениях 1, 2 к Порядку слова «Руководителю», «наименование территориального отдела социальной защиты населения

Тверской области» заменить соответственно словами «Директору», «наименование государственного казенного учреждения Тверской области».

37. Внести в постановление Правительства Тверской области от 15.10.2013 № 486-пп «Об утверждении Порядка назначения и оказания государственной социальной помощи на основе социального контракта в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке назначения и оказания государственной социальной помощи на основе социального контракта в Тверской области (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в разделе II Порядка:

в пункте 7 слова «территориальном отделе социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственном казенном учреждении Тверской области - центре социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

в пункте 8 слова «территориального отдела социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словом «ГКУ»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в приложении 1 к Порядку:

слова «территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Тверской области - центра социальной поддержки населения»;

слова «специалиста» заменить словами «эксперта»;

в приложении 2 к Порядку:

слова «орган социальной защиты населения Тверской области», «территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих падежах заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих падежах;

слова «специалиста» заменить словами «эксперта»;

в приложении 3 к Порядку слово «специалиста» заменить словом «эксперта»;

в приложении 4 к Порядку:

слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения»;

по тексту приложения слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в подпункте «е» пункта 2.3 слова «специалист», «со специалистом» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «эксперт», «с экспертом» в соответствующих падежах;

в пункте 10 слово «руководителя» заменить словом «директора»;
в приложении 6 к Порядку:

в пункте 3 слова «Территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области (далее – отделы)» заменить словами «Государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

в пункте 4 слова «территориальном отделе социальной защиты населения Тверской области» заменить словом «ГКУ»;

по тексту приложения слова «отдел» в соответствующих падежах и числе заменить словами «ГКУ»;

в Форме мониторинга эффективности реализации социального контракта, утвержденной Постановлением, слово «специалистов» заменить словом «экспертов».

38. Внести в постановление Правительства Тверской области от 01.04.2014 № 158-пп «О Порядке организации работы по перечислению денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке организации работы по перечислению денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденном Постановлением:

в абзаце первом пункта 2 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

в абзаце пятом пункта 2, в пунктах 3, 4 Порядка слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения», «Государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения» в соответствующих числах и падежах.

39. Внести в постановление Правительства Тверской области от 08.04.2014 № 192-пп «Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Тверской области (далее – Порядок), утвержденном Постановлением:

в разделе I Порядка:

подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) предоставления меры социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости пребывания детей в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха детей (далее – образовательные организации), в каникулярное время, но не более размера норматива, утвержденного Правительством Тверской области;»;

в пункте 4 и далее по тексту слова «общеобразовательными» в соответствующих падежах заменить словами «образовательными» в соответствующих падежах;

в пункте 5 раздела II Порядка слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «органы социальной защиты населения Тверской области», «ТОСЗН» в соответствующих числах и падежах заменить словами «ГКУ»;

в приложении 1 к Порядку:

слова «Начальнику территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Директору государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

слова «территориальному отделу социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственному казенному учреждению Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

слово «специалиста» заменить словом «эксперта»;

в приложении 3 к Порядку:

слова «Начальнику территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «Директору государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

слова «общеобразовательной» заменить словами «образовательной»;

слова «территориальному отделу социальной защиты населения (наименование района) Тверской области» заменить словами «государственному казенному учреждению Тверской области «Центр социальной поддержки населения»»;

слово «специалиста» заменить словом «эксперта»;

в приложении 4 к Порядку слова «общеобразовательными» в соответствующих числах и падежах заменить словами «образовательными» в соответствующих числах и падежах;

в приложении 5 к Порядку:

в наименовании слово «общеобразовательной» заменить словом «образовательной»;

по тексту Порядка:

слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» исключить;

слова «(наименование района)», «Отдел» заменить соответственно словами «(наименование государственного казенного учреждения Тверской области)», «ГКУ»;

в приложении 1 к договору о перечислении средств областного бюджета Тверской области в качестве оплаты стоимости пребывания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагере, организованном общеобразовательной организацией, в каникулярное время, в грифе, в наименовании слова «общеобразовательной» заменить словами «образовательной».

40. Внести в Регламент межведомственного взаимодействия органов государственной власти Тверской области в связи с реализацией полномочий Тверской области в сфере социального обслуживания граждан (далее в настоящем пункте – Регламент), утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 25.11.2014 № 597-пп «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия органов государственной власти Тверской области в связи с реализацией полномочий Тверской области в сфере социального обслуживания граждан» изменения, признав утратившими силу подпункт «к» пункта 5 раздела II, пункт 18 раздела III.

41. Внести в Порядок выплаты пособий, компенсаций и других денежных выплат отдельным категориям граждан, подвергшихся воздействию радиации, утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2014 № 710-пп «Об утверждении Порядка выплаты пособий, компенсаций и других денежных выплат отдельным категориям граждан, подвергшихся воздействию радиации» (далее в настоящем пункте – Порядок), следующие изменения:

а) в пункте 2 Порядка слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

б) по тексту Порядка слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ».

42. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Тверской области специализированным службам по вопросам похоронного дела на возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 19.05.2015 № 240-пп «О предоставлении субсидии из областного бюджета Тверской области специализированным службам по вопросам похоронного дела на возмещение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 28.12.2001 № 25-па» (далее в настоящем пункте – Порядок) следующие изменения:

пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Предоставление Субсидии осуществляется государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения (далее – ГКУ).»;

по тексту Порядка слова «уполномоченный орган», «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» в соответствующих числах и падежах заменить словами «ГКУ»;

в пункте 5.4 раздела 5 приложения к Порядку слова «указанных в пункте 5.4» заменить словами «указанных в пункте 5.3»;

в приложении к Порядку слова «Территориальный отдел социальной защиты населения», «Отдел» заменить соответственно словами «Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения», «ГКУ».

43. Внести в постановление Правительства Тверской области от 09.06.2015 № 280-пп «О Порядке выдачи удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи, родителям многодетной семьи в Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Уполномочить государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения функциями исполнительного органа государственной власти Тверской области по регистрации многодетных семей в Тверской области.»

б) в Порядке выдачи удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи, родителям многодетной семьи в Тверской области утвержденном Постановлением (далее в настоящем подпункте – Порядок):

в пункте 3 Порядка слова «территориальным отделом социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственным казенным учреждением Тверской области - центром социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в приложениях 1 - 3 к Порядку слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «территориальный отдел социальной защиты населения», «специалиста» в соответствующих числах и падежах заменить соответственно словами «государственное казенное

учреждение Тверской области», «эксперта» в соответствующих числах и падежах;

в Форме удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи, утвержденной Постановлением, слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области», «Начальник», «руководитель», «ТОСЗН» заменить соответственно словами «Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения»», «Директор», «директор», «ГКУ».

44. Внести в постановление Правительства Тверской области от 07.07.2015 № 315-пп «О порядке организации отдыха инвалидов I группы (на колясках)» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «на 2013 – 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 16.10.2012 № 609-пп «О государственной программе Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2013 – 2018 годы» заменить словами «на 2017 – 2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 436-пп «О государственной программе Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2017 – 2022 годы»;

б) в Порядке организации отдыха инвалидов I группы (на колясках), утвержденном Постановлением:

в пункте 1 раздела I слова «на 2013 – 2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 16.10.2012 № 609-пп «О государственной программе Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2013 – 2018 годы» заменить словами «на 2017 – 2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 436-пп «О государственной программе Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2017 – 2022 годы»;

в пункте 19 раздела VI слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения».

45. Внести в пункт 7 Порядка расходования субвенций, предоставленных из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденного постановлением Правительства Тверской области

от 30.12.2015 № 696-пп «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставленных из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» изменение, заменив слова «в соответствии с Порядком компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), утвержденным постановлением Администрации Тверской области от 29.06.2006 № 157-па «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» словами «в соответствии с Порядком предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 28.08.2017 № 273-пп «О Порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»».

46. Внести в постановление Правительства Тверской области от 20.05.2016 № 190-пп «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 3 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан (далее в настоящем пункте – Порядок), утвержденном Постановлением:

в пункте 4 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области по месту жительства заявителя (далее – ТОСЗН)» заменить словами «в государственное казенное учреждение

Тверской области - центр социальной поддержки населения по месту жительства заявителя (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в приложении 1 к Порядку слова «наименование территориального отдела социальной защиты населения Тверской области», «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области» «специалист» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «наименование государственного казенного учреждения Тверской области», «государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения»», «эксперт» в соответствующих падежах;

в приложении 2 к Порядку слова «Территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)», «ТОСЗН», «Руководитель ТОСЗН», «Специалист ТОСЗН» заменить соответственно словами «Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» (далее – ГКУ)», «ГКУ», «Директор ГКУ», «Эксперт ГКУ».

47. Внести в постановление Правительства Тверской области от 15.08.2016 № 262-пп «О Порядке осуществления перевозки несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в пределах Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 5 Постановления слова «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.» заменить словами «первого заместителя (заместителя) Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы социальной защиты населения.»;

б) в Порядке осуществления перевозки несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций, в пределах Тверской области, утвержденном Постановлением:

в пункте 9 раздела II слова «территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» в соответствующих числах и падежах заменить словами «государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ».

48. Внести в Порядок назначения и выплаты пособия на ребенка гражданам, имеющим детей, утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 06.02.2017 № 22-пп «О Порядке назначения и выплаты пособия на ребенка гражданам, имеющим детей» (далее в настоящем пункте – Порядок) следующие изменения:

а) в абзаце шестом пункта 6 раздела II Порядка слова «территориальному отделу социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственному казенному

учреждению Тверской области - центру социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

б) по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в) в подпункте «г» пункта 33, в подпункте «а» пункта 35 раздела V Порядка слова «полуторакратного размера» исключить.

49. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, проживающим на территории Тверской области, утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 10.02.2017 № 34-пп «О Порядке предоставления мер социальной поддержки Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена Славы, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, проживающим на территории Тверской области» (далее в настоящем пункте – Порядок), следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 2 Порядка слова «территориальные отделы социальной защиты населения Тверской области» заменить словами «государственные казенные учреждения Тверской области - центры социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

б) в пункте 5 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «в ГКУ»;

в) по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ».

50. Внести в постановление Правительства Тверской области от 25.04.2017 № 109-пп «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости питания детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных организациях Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункт 1 постановления слова «30 рублей» заменить словами «40 рублей»;

б) в Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам путем оплаты стоимости питания детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных организациях Тверской области, утвержденном Постановлением (далее в настоящем пункте – Порядок):

в пункте 3 слова «территориальном отделе социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственном казенном учреждении Тверской области - центре социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

в абзаце 6 пункта 4 слово «специалист» заменить словом «эксперт»;

по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в приложении 1 к Порядку:

слова «Начальнику территориального отдела социальной защиты населения Тверской области» заменить словами “Директору государственного казенного учреждения Тверской области «Центр социальной поддержки населения»”;

слова «территориальному отделу социальной защиты населения Тверской области» заменить словами “государственному казенному учреждению Тверской области «Центр социальной поддержки населения»”;

слово «специалиста» заменить словом «эксперта».

51. Внести в пункт 9 приложения к постановлению Правительства Тверской области от 06.05.2017 № 122-пп «О подведомственности государственных унитарных предприятий Тверской области и государственных учреждений Тверской области исполнительным органам государственной власти Тверской области» изменения, дополнив его подпунктами № 90 - 126 следующего содержания:

«

90	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Вышний Волочек и Вышневолоцкого района Тверской области	171166, Тверская область, г. Вышний Волочек, Двор фабрики Пролетарский Авангард, д. 26 а	6908017313
91	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Кимры и Кимрского района Тверской области	171506, Тверская область, г. Кимры, ул. Кирова, д. 18	6910023593
92	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Ржева и Ржевского района Тверской области	172390, Тверская область, г. Ржев, ул. Урицкого, д. 82	69114019887
93	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Торжка и Торжокского района Тверской области	172003, Тверская область, г. Торжок, ул. Металлистов, д. 1 д	6915015821
94	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Андреапольского	172800, Тверская область, г. Андреаполь, ул. Гагарина, д. 11	6913016971

	района Тверской области		
95	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Бежецкого района Тверской области	171987, Тверская область, г. Бежецк, ул. Большая, д. 43	6906012944
96	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Бельского района Тверской области	172530, Тверская область, г. Белый, ул. Озерная, д. 7	6912012117
97	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Бологовского района Тверской области	171080, Тверская область, г. Бологое, ул. Кирова, д. 13	6908017352
98	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Весьегонского района Тверской области	171720, Тверская область, г. Весьегонск, ул. Степанова, д. 11	6906012976
99	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Жарковского района Тверской области	172460, Тверская область, п. Жарковский, ул. Доватора, д. 16 а	6912012100
100	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Западнодвинского района Тверской области	172610, Тверская область, г. Западная Двина, ул. Школьная, д. 2а	6912012090
101	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Зубцовского района Тверской области	172332, Тверская область, г. Зубцов, пер. имени Образцова, д. 1 а	6914019862
102	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Калининского района Тверской области	170100, г. Тверь, наб. р. Лазури, д. 3	6950212163
103	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки	171573, Тверская область, г. Калязин, ул. Коминтерна,	6910023610

	населения» Калязинского района Тверской области	д. 77	
104	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Кашинского района Тверской области	171640, Тверская область, г. Кашин, ул. Карла Маркса, д. 1/18	6910023586
105	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Кесовогорского района Тверской области	171470, Тверская область, пгт Кесова Гора, ул. Кооперативная, д. 7	6910023603
106	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Конаковского района Тверской области	171251, Тверская область, г. Конаково, ул. Маяковского, д. 7	6949110150
107	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Краснохолмского района Тверской области	171660, Тверская область, г. Красный Холм, пл. Народная, д. 24/32	6906012937
108	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Кувшиновского района Тверской области	172110, Тверская область, г. Кувшиново, ул. Советская, д. 55	6915015839
109	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Лесного района Тверской области	171890, Тверская область, с. Лесное, ул. Держинского, д. 30 а	6906012951
110	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Лихославльского района Тверской области	171210, Тверская область, г. Лихославль, ул. Советская, д. 41 а	6915015846
111	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Максатихинского района Тверской области	171900, Тверская область, пгт Максатиха, ул. им. Нового, д. 2	6906012969
112	Государственное казенное учреждение Тверской области	171680, Тверская область,	6906013000

	«Центр социальной поддержки населения» Молоковского района Тверской области	пгт Молоково, ул. Ленина, д. 16	
113	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Нелидовского района Тверской области	172527, Тверская область, г. Нелидово, пр-кт Ленина, д. 1/10	6912012131
114	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Оленинского района Тверской области	172400, Тверская область, пгт Оленино, ул. Октябрьская, д. 7	6914019855
115	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Осташковского городского округа Тверской области	172735, Тверская область, г. Осташков, пер. Советский, д. 3	6913016964
116	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Пенковского района Тверской области	172770, Тверская область, п. Пено, ул. Тарасова, д. 11	6913016957
117	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Рамешковского района Тверской области	171400, Тверская область, пгт Рамешки, ул. Советская, д. 23	6949110167
118	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Сандовского района Тверской области	171750, Тверская область, пгт Сандово, ул. 50 лет Октября, д. 5	6906012990
119	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Селижаровского района Тверской области	172200, Тверская область, пгт Селижарово, ул. Ленина, д. 12	6913016940
120	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Сонковского района Тверской области	171450, Тверская область, пгт Сонково, пр-кт Ленина, д. 24	6906012983

121	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Спировского района Тверской области	171170, Тверская область, п. Спирово, ул. Речная, д. 4	69080117345
122	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Старицкого района Тверской области	171360, Тверская область, г. Старица, ул. К. Маркса, д. 54	6914019870
123	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Торопецкого района Тверской области	172840, Тверская область, г. Торопец, ул. Октябрьская, д. 53	6912012124
124	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Удомельского городского округа Тверской области	171841, Тверская область, г. Удомля ул. Попова, д. 22	6908017338
125	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Фировского района Тверской области	172721, Тверская область, пгт Фирово, ул. Советская, д. 37	6908017320
126	Государственное казенное учреждение Тверской области «Центр социальной поддержки населения» города Твери	170100, г. Тверь, наб. р. Лазури, д. 20	6950212149

».

52. Внести в Порядок компенсации затрат на проезд иногородним студентам, утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 06.05.2017 № 149-пп «О компенсации затрат на проезд иногородним студентам» (далее в настоящем пункте – Порядок), следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 5 Порядка слова «в территориальный отдел социальной защиты населения Тверской области по месту его жительства (далее – ТОСЗН)» заменить словами «в государственное казенное учреждение Тверской области - центр социальной поддержки населения по месту его жительства (далее – ГКУ)»;

б) по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ».

53. Внести в Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации

уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее – Правила), утвержденные постановлением Правительства Тверской области от 28.08.2017 № 268-пп «О Правилах выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», следующие изменения:

а) пункт 1 Правил после слов «инвалидам (в том числе детям-инвалидам),» дополнить словами «являющимися гражданами Российской Федерации, место жительства которых находится на территории Тверской области,»;

б) в пункте 3 Правил слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения (далее – ГКУ)»;

в) по тексту Правил слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

г) подпункт «е» пункта 4 Правил изложить в следующей редакции:

«е) паспорта транспортного средства, оформленного на имя инвалида, ребенка-инвалида или его законного представителя;»;

д) в подпункте «д» пункта 8 Правил слова «настоящего Постановления» заменить словами «настоящих Правил».

54. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), утвержденный постановлением Правительства Тверской области от 28.08.2017 № 273-пп «О Порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» (далее – Порядок), следующие изменения:

а) в пункте 4 Порядка:

в абзаце первом слова «территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области по месту жительства (далее – ТОСЗН)» заменить словами «государственными казенными учреждениями Тверской области - центрами социальной поддержки населения» по месту жительства (далее – ГКУ)»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) педагогические работники государственных организаций Тверской области, оказывающих социальные услуги, в которые помещаются под надзор дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;»;

б) по тексту Порядка слова «ТОСЗН» заменить словами «ГКУ»;

в) подпункт «б» пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«б) копию паспорта гражданина либо иной документ, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации документом, удостоверяющим личность (с предъявлением подлинника);»;

г) в пункте 7 Порядка:

подпункт «в) изложить в следующей редакции:

«в) если заявителем не представлены документы, которые в соответствии с пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», он должен представить лично либо через представителя;»

подпункт «д) признать утратившим силу;

д) в пункте 13 Порядка слова «13. Контроль за предоставлением» заменить словами «16. Контроль за предоставлением».

55. Признать утратившими силу:

а) постановление Администрации Тверской области от 26.01.2007 № 8-па «Об обеспечении выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью»;

б) постановление Администрации Тверской области от 12.07.2007 № 217-па «О внесении изменения в постановление Администрации Тверской области от 26.01.2007 № 8-па»;

в) постановление Администрации Тверской области от 26.12.2007 № 395-па «О внесении изменения в постановление Администрации Тверской области от 26.01.2007 № 8-па»;

г) постановление Администрации Тверской области от 09.06.2009 № 237-па «О реализации на территории Тверской области Указа Президента Российской Федерации от 13.05.2008 № 775 «Об учреждении ордена «Родительская слава»;

д) постановление Правительства Тверской области от 01.04.2014 № 159-пп «О реализации Закона Тверской области от 17.07.2013 № 64-ЗО «О компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг в связи с ростом платы за данные услуги»;

е) пункт 5 постановления Правительства Тверской области от 06.04.2015 № 154-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Тверской области».

56. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта «а) пункта 50, вступающего в силу с 1 января 2018 года.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя